УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« АЛЕКСЕЕВСКИЙ РАЙОН И ГОРОД АЛЕКСЕЕВКА»
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
от  « 20 »  июня  2013 г.
№  491
Об усилении мер по исключению доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с   задачами образования и воспитания учащихся
   В целях недопущения нарушения федерального законодательства, направленного на защиту детей от распространения информации, наносящей вред их здоровью, нравственному и психическому развитию, нормативных документов регионального и муниципального уровня, регламентирующих работу по исключению доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с задачами обучения и воспитания учащихся

 п р и к а з ы в а ю:
            1. Назначить ответственными по вопросам усиления мер за исключением доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с   задачами образования и воспитания учащихся, Рощупкину А.В., директора МУ «ЦОКО» и руководителей общеобразовательных учреждений согласно Приложению № 1.
 2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

             2.1. Внести изменения и закрепить приказом по школе  ответственных лиц по доступу обучающихся   к ресурсам сети Интернет   до 01.09.2013 года.

2.2. Принять дополнительные меры по выполнению федерального законодательства, нормативных документов регионального и муниципального  уровня, регламентирующих работу по исключению доступа учащихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию несовместимую с задачами обучения и воспитания учащихся.

2.3. Для обеспечения эффективной работы системы контентной фильтрации  провести комплекс мер:

- проверить настройки DNS серверов контентной фильтрации ОАО «РТКкомм.РУ» согласно требованиям программного комплекса контент-фильтр Приложение № 2.
- проверить работоспособность и наличие установки программного обеспечения «Интернет Цензор».
- производить обновление программного обеспечения «Контент-фильтр»,  а также проведение необходимых технических работ для исключения доступа к Интернет – ресурсам, несовместимым с целями и задачами образования и воспитания учащихся путем ведения групп пользователей и разрешения учащимся доступа только к Интернет-ресурсам, одобренным Министерством образования и науки РФ (каталоги «Образовательные ресурсы сети Интернет для основного общего и среднего общего образования»).

2.4. Осуществлять систематическое ведение журналов использования Интернет-ресурсов в общеобразовательных учреждениях.
 3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

       Начальник

 управления образования и науки

администрации Алексеевского  района                                        С.Козыренко
С приказом ознакомлена:                                                                А.Рощупкина

   Приложение №1

к приказу управления
образования и науки администрации

Алексеевского района
от  20.06.2013 г. №  491

Ответственные за работу по усилению мер за исключением доступа обучающихся образовательных учреждений к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, несовместимую с   задачами образования и воспитания
	№ п/п
	Наименование ОУ
	ФИО ответственного

	1
	МОУ Алейниковская СОШ
	Гайко Татьяна Анатольевна

	2
	МОУ Афанасьевская СОШ
	Сапелкин Николай Тимофеевич

	3
	МОУ Варваровская СОШ
	Шацкий Иван Григорьевич

	4
	МОУ Глуховская СОШ
	Клишина Ирина Васильевна

	5
	МОУ Гарбузовская СОШ
	Монтус Наталья Сергеевна

	6
	МОУ Жуковская СОШ
	Скляр Ирина Петровна

	7
	МОУ Иващенковская СОШ
	Головина Людмила Николаевна

	8
	МОУ Иловская СОШ
	Попова Елена Митрофановна

	9
	МОУ Ильинская СОШ
	Таран Оксана Алексеевна

	10
	МОУ Красненская СОШ
	Дегтярев Алексей Григорьевич

	11
	МОУ Луценковская СОШ
	Панченко Анатолий Анатольевич

	12
	МОУ Мухоудеровская СОШ
	Харченко Алексей Николаевич

	13
	МОУ Матреногезовская СОШ
	Заика Антонина Ивановна

	14
	МОУ Подсередненская СОШ
	Панина Алла Борисовна

	15
	МОУ Репенская СОШ
	Локтева Светлана Петровна

	16
	МОУ Советская СОШ
	Ромашко  Светлана Ивановна

	17
	МОУ Хлевищенская СОШ
	Шушеров Юрий Викторович

	18
	МОУ Щербаковская СОШ
	Колесник Наталья Дмитриевна

	19
	МОУ Белозоровская ООШ
	Пивовар Надежда Прокопьевна

	20
	МОУ Божковская ООШ
	Цивенко Вера Николаевна

	21
	МОУ Меняйловская ООШ
	Нечитайло Людмила Александровна

	22
	МОУ Николаевская ООШ
	Тимошенко Нина Ивановна

	23
	МОУ Теплинская ООШ
	Колесникова Валентина Ивановна

	24
	МОУ Тютюниковская ООШ
	Меженский Александр Петрович

	25
	МОУ Хрещатовская ООШ
	Зенина Людмила Евгеньевна

	26
	МОУ СОШ №1
	Дегальцева Ольга Викторовна

	27
	МОУ СОШ  №2
	Овчаренко Сергей Николаевич

	28
	МОУ СОШ  №3
	Лымарь Людмила Александровна

	29
	МОУ СОШ  №4
	Дешина Наталия Анатольевна

	30
	МОУ СОШ  №7
	Падалка Ирина Викторовна

	31
	МОУ ООШ  №5
	Битюцкая Алевтина Анатольевна

	32
	МОУ ООШ  №6
	Полухина Людмила Александровна